ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTA BLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE
GRACIANO SANCHEZ

Omterapas

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o
Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVO
CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo

Bienes Inmuebles, Infraestructura
y Construcciones en Proces

Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de
Activos Diferidos

TOTAL DE ACTIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

2017 - 04

116,588,000.09
693,450,738.24

2,258,386.80

722,921.60
469,429.68
-931,713.28
4,696,787.30

817,254,550.43

41,554,343.80
1,755,449,702.50
138,707,822.80
1,651,295.66
-460,402,192.09

456,190.81

1,477,417,163.48

2,294,671,713.91

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE ABRIL DEL 2017

2016 - 04

100,733,575.82
865,916,798.50

2,980,934.59

16,560.80
869,296.25
-931,713.28
3,411,194.07

972,996,646.75

40,832,888.51
1,625,389,631.08
120,018,601.95
2,681,177.84
-398,593,844.73

7,336,123.33

1,397,664,577.98

2,370,661,224.73

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVO
CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo

TOTAL DE PASIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2017 - 04

249,011,165.65
2,503,466.44

1,586.00

3,049,798.15

254,566,016.24

177,262,172.21
177,262,172.21

431,828,188.45

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

TOTAL DE HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

28,653,021.32
576,889,036.70

605,542,058.02

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

AHORRO

Resultados de Ejercicios
Rectificaciones de Resultados
TOTAL DE HACIENDA

TOTAL DE HACIENDA

TOTAL DE PASIVO Y
HACIENDA

4,590,675.66

1,252,235,999.45

474,792.33

1,257,301,467.44

1,862,843,525.46

2,294,671,713.91

2016 - 04

257,036,783.61
1,255,093.35

1,586.00

0.00

258,293,462.96

177,262,172.21
177,262,172.21

435,555,635.17

28,653,021.32
536,101,011.34

564,754,032.66

70,837,231.89
1,299,217,676.67
296,648.34
1,370,351,556.90

1,935,105,589.56

2,370,661,224.73
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